PAGE

	Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
09.10.2020 № 717
Канаш хули
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2020 № 717
г. Канаш

О внесении изменений в Положение об      оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Канаш Чувашской Республики, занятых в сфере                 образования
В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 сентября 2020 г. № 504 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики», постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики от 14.09.2020 г. № 632 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений города Канаш Чувашской Республики», Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Канаш Чувашской Республики, занятых в сфере образования, утвержденное постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики от 30 сентября 2013 г. № 1002 (с изменениями от 31.12.2013 № 1480, от 27.01.2016 № 43, от 18.11.2016 № 1257, от 03.04.2017 № 649, от 25.09.2017 № 1462, от 28.12.2017 № 1915, от 25.07.2018 № 850, от 17.10.2019 № 1155, от 30.10.2019 № 1215), следующие изменения:
1.1. В разделе II:

1) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

         «2.3 Рекомендуемые минимальные размеры окладов (ставок) педагогических работников и работников учебно-вспомогательного персонала дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования устанавливаются по профессиональным квалификационным группам должностей работников образования на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 г. N 216н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования":
	Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	4255

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5246

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4737

	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5246

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5366

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4856

	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5366

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4856

	3 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5366

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4856

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих)
	4515

	4 квалификационный уровень.

	при наличии высшего образования
	5889

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	5421

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5889

	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	6338

	3 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	6949

Минимальные размеры окладов (ставок) работников со средним общим образованием устанавливаются в размере 4255 рублей.

Оклады заместителей руководителей структурных подразделений рекомендуется устанавливать на 5-10 процентов ниже окладов соответствующих руководителей.

Для работников, осуществляющих преподавательскую деятельность, может применяться почасовая оплата труда.

Вопросы почасовой оплаты труда работников учреждений регулируются нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;
2) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1 Рекомендуемые минимальные размеры окладов (ставок) работников учреждений, занимающих должности служащих (за исключением работников, указанных в разделе II настоящего Положения), устанавливаются по профессиональным квалификационным группам должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":

	Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный

размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	4255

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5246

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4737

	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5246

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4737

	3 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5246

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4737

	4 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5246

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4737

	5 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5772

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	5211

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования и среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4737

	2 квалификационный уровень
	5211

	3 квалификационный уровень
	5717

	4 квалификационный уровень
	6866

	5 квалификационный уровень
	7018

Минимальным размер оклада (ставки) работников со средним общим образованием составляет 4255 рублей.

Оплата труда работников, занимающих должности служащих, производится исходя из установленных размеров окладов (ставок) с учетом повышений размеров окладов (ставок) за работу в учреждениях, указанных в пункте 6.2 настоящего Положения.»;

3) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (ставок) работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":
	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск I, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства"
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд
	3264

	2 квалификационный разряд
	3590

	3 квалификационный разряд
	3943

	2 квалификационный уровень

	4340

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4 квалификационный разряд
	4538

	5 квалификационный разряд
	4821

	2 квалификационный уровень
	6 квалификационный разряд
	5106

	7 квалификационный разряд
	5388

	3 квалификационный уровень
	6 квалификационный разряд
	5717

Оплата труда работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, производится исходя из установленных размеров окладов (ставок) с учетом повышений размеров окладов (ставок) за работу в образовательных учреждениях, указанных в пункте 6.2 настоящего Положения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по вопросам социальной политики - начальника отдела образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики Суркову Н.В.
Врио главы администрации города

                          А.А. Скворцов

Лист согласования
	Должность

	Дата согласования
	Подпись
	Ф.И.О.

	Заместитель главы по вопросам социальной политики – начальник отдела образования и молодежной политики администрации города Канаш

	Н.В. Суркова

	Начальник правового отдела

	Е.А. Леонтьева

	Заместитель начальника финансового отдела

	Т.Е. Скворцова

	Директор МКУ «ЦБ и БЗ г. Канаш»

	Т.В. Михайлова

	Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш

	Исполнитель:
	О.Г. Никитина